
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/02/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1879 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA ISCRIZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE 

ONLINE IN DIRETTA IL 27/10/2020 “PROCEDURE SOTTO-SOGLIA E 
AFFIDAMENTI DIRETTI DOPO LA CONVERSIONE DEL DECRETO 
SEMPLIFICAZIONI (LEGGE N. 120/2020)” 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 1786 del 27/10/2020 è stata impegnata la somma di € 400,00, quale 
quota di partecipazione al corso di formazione online del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Procedure sotto-
soglia e affidamenti diretti dopo la conversione del Decreto Semplificazioni (Legge n. 120/2020)”, organizzato 
dalla società Maggioli spa; 
 
Ritenuto opportuno modificare l’imputazione della suddetta spesa; 
 
Vista la fattura elettronica n. 1160692 del 30/10/2020 di € 400,00 emessa da Maggioli spa; 
 
Considerato che l’erogazione del corso è avvenuta regolarmente; 
 
Visto il DURC regolare della società Maggioli spa; 
 
Riscontrata la regolarità della documentazione presentata e ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione e 

al pagamento a favore dell’operatore economico, secondo quanto dallo stesso fatturato; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 – 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022; 

 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/02/2021 

D E T E R M I N A 
 
1. di rettificare l’impegno di spesa n. 2811_2020 di € 400,00 assunto con determinazione n. 1786 del 

27/10/2020, reimputando il suddetto importo al capitolo 300195 “Formazione Area 4” del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2020 (cod. min. 1.06.1.0103), mantenendone inalterate le rimanenti 
caratteristiche; 

 
2. di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 1160692 del 30/10/2020 di € 

400,00, esente iva ai sensi dell’art. 10. D.P.R. 633/72 e s.m.i., relativa alla quota di partecipazione al corso 
di formazione online del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Procedure sotto-soglia e affidamenti diretti 
dopo la conversione del Decreto Semplificazioni (Legge n. 120/2020)” ed emessa Maggioli spa, avente 
sede legale in Via del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), c.f. 06188330150 e p.iva 
02066400405, mediante bonifico bancario sul conto corrente con IBAN IT73U0810205886000003062552; 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2. di € 400,00 trova copertura finanziaria al capitolo 

300195 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 (cod. min. 1.06.1.0103). 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2875_2020 nuovo 

U rid 2811_2020 

 
Firmato digitalmente  il 10/11/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 09/11/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


